[image: image1.jpg]

Администрация Красноборского сельсовета

 Шатковского района Нижегородской области

РАСПОРЯЖЕНИЕ

	03 июля 2013 года
	№
	  21

 «Об определении  гарантирующей организации  для централизованной системы холодного водоснабжения Красноборского сельсовета Шатковского  муниципального района»

Во исполнение  Федерального закона Российской Федерации от 07.12.2011 №416-ФЗ «О водоснабжении и водоотведения», на основании  Федерального  закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Администрация Красноборского сельсовета Шатковского муниципального района

    1.Определить гарантирующей организацией для централизованных
систем холодного водоснабжения  муниципальное унитарное
предприятие  «Комунэнерго» (ИНН/КПП 5238006336/523801001, БИК
042202603,    адрес местонахождения: 607700, Нижегородская область ,
Шатковский   район,  ул.Федеративная, дом № 3).

2.Установить зоной деятельности  МУП «Комунэнерго», наделенного

  статусом гарантирующего поставщика по осуществлению холодного водоснабжения, эксплуатации  водопроводных  сетей Красноборского сельсовета Шатковского муниципального района,  территории Красноборского сельсовета.

3.Гарантирующей организации МУП «Комунэнерго» обеспечить холодное водоснабжение  в случае, если объекты капитального строительства абонентов присоединены  в установленном порядке к централизованной системе холодного водоснабжения  в пределах зоны деятельности установленной пунктом 2 настоящего распоряжения.

4.Гарантирующей организации МУП «Комунэнерго» заключить с организациями, осуществляющими эксплуатацию объектов централизованной системы холодного водоснабжения  договоры, необходимые для обеспечения надежного и бесперебойного холодного водоснабжения  в соответствии с требованиями законодательства Российской Федерации.

5.Гарантирующей организации МУП «Комунэнерго» разработать план мероприятий по приведению качества питьевой воды в соответствии  с установленными  требованиями  и согласовать его с территориальным органом федерального органа исполнительной власти , осуществляющего федеральный государственный санитарно-эпидемиологический надзор в срок до 1 июля очередного года.

6.Гарантирующей организации МУП «Комунэнерго» разработать и утвердить Программу производственного контроля качества питьевой воды  с использованием  централизованных систем водоснабжения

 7.Размещать  на официальном сайте Шатковского муниципального района сведения о качестве питьевой воды, подаваемой абонентам с использованием централизованных систем водоснабжения, план мероприятий по приведению качества питьевой воды в соответствии с установленными требованиями с периодичностью не реже одного раза в год.

  8.Обнародовать настоящее распоряжение  на информационных щитах.

  9.Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Глава   администрации

Красноборского  сельсовета                                                            Е.В.Кучина